
Gemeindeverwaltung Fronreute 
Ihre Gesprächspartner  

Rathaus Blitzenreute  
Zentrale  Telefon  07502 954-0 
Telefax    07502 954-33 
E-Mail   info@fronreute.de 
Webseite  www.fronreute.de 
 
 
Bürgermeister Oliver Spieß     Telefon 07502 954-20 
        E-Mail: Oliver.Spiess@fronreute.de  
 
Sekretariat Bürgermeister  Sigrid Knecht   Telefon 07502 954-20 
Veranstaltungskalender     E-Mail: Sigrid.Knecht@fronreute.de 
 
Redaktion Mitteilungsblatt     E-Mail: Mitteilungsblatt@fronreute.de  

       
 
Hauptamt  Margot Kolbeck   Telefon 07502 954-13 
         E-Mail: Margot.Kolbeck@fronreute.de 
 
Ordnungsamt  David Kiem   Telefon 07502 954-15 
         E-Mail: David.Kiem@fronreute.de 
 
Rentenversicherung Angelika Rehm   Telefon 07502 954-16 

       E-Mail: Angelika.Rehm@fronreute.de 
     
Bürgerbüro 
Einwohnermeldeamt   Monja Veeser   Telefon 07502 954-11 
Passamt , Gewerbeamt      E-Mail: Monja.Veeser@fronreute.de 
 
Fundamt       Telefon 07502 954-19 
Belegung Bürgerhaus und Dorfgemeinschaftshaus   E-Mail:    
Ferienprogramm      Sibylle Haag   sibylle.haag@fronreute.de 
       Petra Ehrler   petra.ehrler@fronreute.de 
             
Standesamt, Friedhofsverwaltung  Sonja Meschenmoser  Telefon 07502 954-17 
Sekretariat Ortsbauamt      E-Mail: Sonja.Meschenmoser@fronreute.de 

 
Ortsbaumeister Jürgen Jehle   Telefon 07502 954-18 
        E-Mail: juergen.jehle@fronreute.de 
 
Techniker im Ortsbauamt    Marcel Jehle   Telefon 07502 954-43 
        E-Mail: marcel.jehle@fronreute.de 
 
Baugesuche, Bauleitplanung    Rüdiger Liche   Telefon 07502 954-44 
Untere Straßenverkehrsbehörde     E-Mail: Ruediger.Liche@fronreute.de 
 
Kämmerei 
Fachbeamtin  Daniela Kesenheimer  Telefon 07502 954-24 
      E-Mail: Daniela.Kesenheimer@fronreute.de 
 
Sachbearbeiter Finanzwesen    Peter Vakalis     Telefon 07502 954-14 
        E-Mail: Peter.Vakalis@fronreute.de 
 
Kasse, Volkshochschule Evelyn Stohr   Telefon 07502 954-22 
Kasse Christina Konstanzer  E-Mail: Evelyn.Stohr@fronreute.de 
 E-Mail: Christina.Konstanzer@fronreute.de 
         
Abgabenveranlagung  Hedwig Pfeiffer   Telefon 07502 954-21 
Steueramt       E-Mail: Hedwig.Pfeiffer@fronreute.de 
        

Ortsverwaltung Fronhofen 
Zentrale Telefon 07502 954-50 
Telefax   07502 954-55 
 
Bürgeramt Wilma Kempter   Telefon 07502 954-51 
Einwohnermeldeamt, Passamt     E-Mail: Wilma.Kempter@fronreute.de 
Standesamt, Gewerbeamt  
Rentenversicherung, Belegung Bürgersaal  

 

Bauhof Baienbach Baienstraße 22   Telefon 07505 470 

        E-Mail: Bauhof@fronreute.de 

 


